
PPR-21205-5/Č/-2018-990670 PCR99ETRpo41540855

Smlouva o dílo
k zajištěni předmětu veřejné zakázky malého rozsahu

,,Úprava vozidel VW Transportér - VMK "

Článek I.
Smluvní strany

l) Objednatel:
se sídlem :
IČO:
DIČ:

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
00007064
CZ 00007064

zastoupen:
vedoucím OMM SLZ PP ČR

příjemce faktury: Správa logistického zabezpečení policejního prezidia ČR,
P. O. BOX 6, PRAHA 5, PSČ: 150 05

ID datové schránky: gs9ai55
bankovní spojení: ČNB pobočka 701
číslo účtu : 5504881/0710
kontaktn' osoba"
telefon:
mobil:
e-mail:
(dále jen ,,objednatel")

a

2) Zhotovitel:
se sídlem :
1Č·
DIČ:

FOSAN s.r.o.
Řeznovice 86, Ivančice 66491
64509214
CZ64509214

zastoupen: jednatelem
kontaktní adresa: Tovární 3/1, Ivančice 66491
ID datové schránky: m666zcn
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeným krajským soudem v Brně,
oddíl C, vložka 22839
{dále jen ,,zhotovitel")

(dále také objednatel a zhotovitel společně označováni jako ,,smluvní strany")

Uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva").

l



Článek ll.
Úvodní ustanovení

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo
specifikované v článku č. Ill., které spočívá v provedeni úprav vozidel VW Transportér - VMK (dále
jen ,,vozidla"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas
provedené dílo sjednanou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními předpisy a s dalšími normami
souvÍsejÍcÍs předmětem plněnIveřejné zakázky. Předmět plnění musí být realizován řádně a včas bez
faktických a právních vad. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších
znalostí a schopnosti, přičemž je při své Činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a
postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě nevhodného příkazu objednatele je zhotovitel
povinen na nevhodnost tohoto příkazu objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese
zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za Škodu, které v důsledku nevhodného příkazu
objednatele vznikly.

Článek III.
Způsob provedení díla a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést úpravu 12 kusů vozidel VW Transportér- VMK ( dále jen ,,vozidla")

- odstraněni veškerých poIepů na vozidlech

- demontáž veškerého výstražného zařIzenI, demontáž přívodky vnějšího zdroje 230v,
zásuvek a elektrických rozvodů 230V, zaslepení montážních otvorů a zajištěni proti zatékání.
Výstražná modrá rampa po odmontování bude volně ložena v nákladovém prostoru vozidla.

- dodávka a montáž bezpečnostní mřížky (přepážky) mezi kabinou řidiče a nákladním prostorem
(bude použit repasovaný typ s průhledem)

- montáž čtyř kotvIcIch ok do podlahy a čtyř kotvÍcÍch ok do 4. a 5. sloupku stěn vozidel, v úrovni
spodního okraje bočních oken {budou použity originá|ni díly VW)

- náklady na přetypování vozidla - STK

2. Místo plnění předmětu smlouvy v provozovně zhotovitele na adrese:

Tovární 3/1, Alexovice, 66491 Ivančice.

3. Termin zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla, tj. všech upravených vozidel je do 31.08.2018.

4. O převzetí a předání každého vozidla bude mezi odpovědnou osobou zhotovitele a odpovědnou
osobou objednatele sepsán a podepsán předávací protokol (zakázkový list). Tento bude obsahovat
jméno a přIjmenI odpovědné osoby, která za objednatele předává {přebírá) vozidlo zhotoviteli {od
zhotovitele), jméno a přIjmeni odpovědné osoby, která za zhotovitele přebírá (předává) vozidlo od
objednatele {objednateli), identifikaci vozidla, datum předání a převzetí vozidla, podpis předávajÍcÍ
a přebírajÍcÍ osoby. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, přičemž
objednatel obdrží jedno vyhotoveni a zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotoveni.

Dále bude po provedeni plnění předávací protokol obsahovat specifikaci provedených úkonů.

5. Objednatel vozidlo po provedeni i jen dňčiho plnění nepřevezme, pokud vozidlo nebude předáno
v požadovaném stavu, výkazuje-li vozidlo či použitý materiál vady, a to bez ohledu na množství nebo
povahu těchto vad, nebo zhotovitel nepředloží předávací protokol {zakázkový list) v souladu s odst. 3
tohoto článku. Objednateltéž není povinen převzít vozidlo po provedeniobjednaného plnění, bylo-li
provedeno v rozporu s touto smlouvou, nebo vadně, přičemž objednatel důvody odNtnutI písemně
zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne kdy odmítl předmětné vozidlo po
provedení plnění převzít.

2



Článek IV.
všeobecný postup při realizaci zakázky

1. Zhotovitel je povinen vést záznamy k předmětu smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu
provedených prací s požadavky stanovenými ve smlouvě.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění úprav dodržovat právní předpisy, standard stanovený výrobcem
nebo importérem dodávaného materiálu a jimi stanovené technologické postupy. Zhotovitel se
zavazuje umožnit objednateli nahlédnutí do instrukci a pokynů, jimiž výrobce nebo importér stanoví
technologické postupy a standardy pro opravy. Veškeré náhradní díly, které budou použity při
úpravách vozidel, budou v kategorii originálních náhradních dílů dodaných výrobcem vozidla. Použiti
neoriginálnIch náhradních dílů je možné jen s předchozím souhlasem objednatele.

3. Díly, které byly zhotovitelem při prováděnídňa vyměněny, je zhotovitel povinen na požádání předložit
objednateli. Původcem odpadu vzniklého při plněni smlouvy je zhotovitel, který zajistí jeho likvidaci
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

4. NepředložI4i zhotovitel na požádáni díly, které byly vyměněny, má se za to, že dílo bylo předáno
s vadami a tedy nenídokončené.

5. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění plnění dle této smlouvy použije náhradní díly (provozní
náplně) nové, schválené výrobcem daného vozidla, nebo náhradní díly odpovidajÍcÍ kvalitě dle
nařízenÍ EU č. 461/2010.

Článek V.

Cena díla a platební podmínky

1. Objednavatel má právo kdykoliv provést kontrolu oprávněnosti práce vykonávané zhotovitelem a
tomu odpovidajIcIch vystavených faktur.

2. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené, předané a převzaté podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši, která nepřekročí 297.600,- KČ bez DPH, tj.
360.096,- KČ včetně DPH. Tato cena zahrnuje veškeré výdaje a náklady zhotovitele spojené
s plněním této smlouvy.
jednotková cena je rozepsána v příloze č. 1- Cenová nabídka.

3. Uvedená celková cena je konečná, nejvýše přípustná a nelze ji překročit. Cenu lze měnit pouze
v případě změny zákonných sazeb DPH.

4. Platební podmínky jsou vymezeny následovně:

a) úhrada ceny plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele uvedený v ČI. l. smlouvy, a to na základě vystavené faktury, která bude vystavena
nejpozději do deseti {10) nás|edujÍcÍch pracovních dnů od vzniku práva fakturovat, tj. od data
provedení díla a od podpisu předávacího protokolu o předáni vozidla zástupci obou smluvních
stran.

b) faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména
náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitosti
bude faktura obsahovat označení zhotovitele, objednatele (Česká republika, Ministerstvo vnitra,
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury (policejní prezidium ČR, Správa logistického
zabezpečen', P.O.BOX 6, 150 00 Praha 5, kontaktní osoba Faktura (daňový
doklad) bude vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál + 1 kopie). Společně s fakturou zhotovitel
dodá objednatelem schválený výkaz práce a oběma smluvními stranami podepsané předávací

3



¶

protokoly;

c) faktura bude zhotovitelem zaslána na adresu příjemce faktury dle bodu b)
d) faktura je splatná do třiceti {30) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení příjemci

faktury na adresu uvedenou ve smlouvě; v případě doručení faktury na jinou adresu, než adresu
příjemce faktury, neběžilhůta splatnosti a objednatel není v prodlení; v případě doručeni faktury
v období od 15. prosince daného roku do 28. února nás|edujÍcÍho roku se lhůta splatnosti
prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu
příjemce faktury. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního
klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší nás|edujÍcÍ pracovni den.

e) účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z bankovního účtu objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu zhotovitele
uvedeného ve smlouvě. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněnivady díla (dÍ|čÍho plněni) ve
lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem
odstraněnívady díla {dňčího plněni) začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

f) objednatel je oprávněn vrátit bez zaplaceni zhotoviteli fakturu, která neobsahuje náležitosti
stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo nejsou-li
s fakturou dodány originály předávacích protokolů, schválený výkaz práce, nebo faktura není
doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodů vrácení; zhotovitel je
v případě vrácenífaktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručenivrácené faktury doplnit,
opravit nebo vyhotovit novou fakturu; oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta
splatnosti; nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručeni
doplněné, opravené nebo nově vystavené faktury objednateli, faktura se považuje za vrácenou ve
lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli,
který ji vystavil;

g) platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury;

h) objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plněni.

Článek VI.
Nebezpečí škodV

1. Nebezpečí Škody na vozidle nebo vzniklých vozidlem přechází na zhotovitele převzetím vozidla
k provedení úprav a zpět na objednatele předáním vozidla po provedeni úprav objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy bude mít uzavřenou platnou pojistnou
smlouvu na škody způsobené při své podnikatelské Činnosti minimálně do výše 500 000,- KČ.

Článek VII.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytne na provedené práce záruku šest (6) měsíců ode dne převzetí příslušného
vozidla objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění smlouvy (jednotlivé dÍ|čÍ plnění)
bude po celou záruční doby způsobilý ke svému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti. Délka
záruční doby pro dodané náhradní díly činí dvacet čtyři (24) měsíců, nestanovI-Ii výrobce těchto
náhradních dílů záruční dobu delší. Zhotovitel odpovídá za vady souvĹsejÍcÍs provedenými pracemi
a tyto vady se zavazuje odstranit neprodleně po předánÍpÍsemné reklamace ze strany objednatele.
Smluvní strany se zároveň dohodly, že záruční doba se prodlužuje o dobu řešení reklamace.

2. Objednatel uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky na jakost náhradních dílů
písemným oznámením vady doručeným zhotoviteli. Oznámenívady bude obsahovat identifikaci a
popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje.

Vady zjevné při převzetí vozidla je objednatel povinen sdělit zhotoviteli při převzetí vozidla, vady
skryté je objednatel povinen sdělit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

4



-W

3. V případě, že objednatel uplatni nárok z vadného plnění nebo ze záruky za jakost na odstranění
vady, je zhotovitel povinen odstranit vady způsobem dle uplatněného nároku do pěti (5)
pracovních dnů ode dne, kdy objednatel oznámil takovou volbu nároku a současně předal vozidlo
zhotoviteli.

4. Ve smyslu dikce § 1922 odst. 2 občanského zákoníku vzaly smluvnistrany za ujednané, že v případě
uplatněni práva objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady použitých náhradních dílů, nebo
za vady provedené úpravy, vytknutím {oznámením) vady použitých náhradních dílů nebo vadně
provedené úpravy, kteréžto vozidlo s provedenou zakázkou nemůže objednatel užívat pro jeho
vady, neběžÍzáručnídoba anilhůta pro uplatnění práv objednatele z vadného plnění.

5. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne vadu odstranit, nebo je v prodlení s odstraněním
vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady
zhotovitele.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že jim provedené dílo (dÍ|čÍ plněni) nebude trpět žádnými právními či
faktickými vadami, jakožto ani zdraví ohrožujÍcÍmĹ vadami, které by měly původ v činnostech či
výrobcích použitých při prováděni díla. Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že dílo (použité náhradní
díly) nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, které by nebylo vypořádáno nejpozději ke
dni předánIvozidla objednateli.

Článek VIII.

Sankce

1. Pro případ porušení povinností souvisejÍcÍch s realizací předmětu plněni, a to jak ze strany
zhotovitele, tak ze strany objednatele jsou stanoveny následujÍcÍ sankce:

a) zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli zákonný úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky včetně daně DPH za každý i započatý den
prodlení;

b) objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodrženi terminu zhotoveni
podle smlouvy ve výši 0,5% z ceny plnění (dAčIho plnění), u kterého došlo k nedodrženi termínu
zhotovenívčetně DPH za každý započatý den prodlení;

C) za nedodržení lhůty pro odstraněni nedostatků a vad předmětu plněni je objednatel oprávněn
požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za každý jednotlivý nedostatek a každou jednotlivou
vadu, a to ve výši 0,5% z ceny reklamovaného däčího plněni včetně DPH za každý i započatý den
prodlení;

d) úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplaceni, a to na bankovní
účet oprávněné strany uvedené v písemné výzvě;

e) smluvní pokuty mohou být kombinovány {tzn., že uplatněni jedné smluvní pokuty nevylučuje
souběžné uplatněni jakékoli jiné smluvní pokuty).

2. Uplatněním smluvní pokuty není vyloučena odpovědnost za škodu. výše náhrady škody není
omezena.

3. V případě poškozeni zařízenI nebo majetku objednatele uvede zhotovitel na své náklady vše
do původního stavu.

Článek lX.

Odstoupení od smlouw, výpověd'

1. Za podstatné porušeni smluvních povinnostízak|ádajÍcÍ právo odstoupit od smlouvy je považováno
zejména:

5



a) na straně zhotovitele prodlení s plněním podle smlouvy delším než 15 dnů ode dne, kdy plnění
mělo být poskytnuto;

b) na straně objednatele prodlenís úhradou faktury delšinež 30 dnů ode dne termínu splatnosti.
2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řIzeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

b) zhotovitel vstoupí do likvidace.
3. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit

od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na
náhradu škody a smluvní pokuty.

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypověděti bez uvedení důvodu s patnáctidenní (15) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručeni písemné výpovědi zhotoviteli. V takovém
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele
vážně ohroženy.

Článek X.
Ostatní ujednánI

1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje veškeré
podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvou k plněni
předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními
a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni
podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozÍcÍho úpadku ve smyslu zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v ČI. l. této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvĹsejÍcÍ s plněním předmětu této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny díla,
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na exÍstujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmú zjistit.

6. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy
na jakoukoliv třetí osobu.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).

2. Smlouva se řídi právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou se řIdí
právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

3. Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad souhlasí se zvěřejněním celého textu smlouvy včetně všech příloh.
4. Spory smluvních stran vznikajÍcÍ ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před přís[ušnými

, obecnými soudy České republiky.
6



5. jakékoli změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně
označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami.

6. Kontaktniosoby smluvních stran uvedené v ČI. t. jsou oprávněny k poskytovánIsoučinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

7. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí smlouvu ani
nepřevede ja ká koli práva či povinnosti vyplývajÍcÍ ze smlouvy na jakoukoli třetí osobu.

8. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po jejich podpisu dvě
vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána
na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojujísvé podpisy.

Nedílnou součástitéto smlouvy je Příloha č. 1- Cenová tabulka.

V Praze dne O 8 -08- 2018 V lvančiclch dne

7



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č.j.: PPR-21205-5/ČJ-2018-990670

Cenová nabídka

Jméno uchazeče: FOSAN s.r.o.

množství celková cena bez Celková cena s 21 %
Položka ks 21% DPH DPH

á 1 24.800,- 30.008,-
Úprava vozidel

VW Transportér -
VMK

12 297.600,- 360.096,-

V Ivančicích dne

8


